
Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a ! 
Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, tel.: 482 412 133, e-mail: library@kvkli.cz, www.kvkli.cz
Knihovna neodpovídá za akce, které sama nepořádá. Pokud není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné, případně vstup volný. Parkování v knihovně je možné pouze v podzemních garážích v zadní části budovy 
(vjezd z Pastýřské ulice). 

VÝSTAVY 
5. 5. – 13. 6. 2025 před budovou knihovny
DUKLA | DUNKERQUE
Venkovní panelová výstava prezentuje bojovou účast 
československé zahraniční armády na východní
i západní frontě od podzimu 1944 do jara 1945. 
pořádá: KVKLI ve spolupráci s Čs. obcí legionářskou 
Jednotou Liberec a za fi nanční podpory LK

20. 5. – 31. 8. 2025 -1. patro
KOLÉBKA MÁ I HROB MŮJ 
Výstava představí rodné domy a hroby autorů 
narozených i pohřbených na Liberecku.

2. 6. – 8. 6. 2025 1. patro
KRAJINY ZMĚNY:
CESTY K UDRŽITELNÉMU SVĚTU
Výstava vznikla v rámci Týdne pro klima 2025 s cílem 
přispět k veřejné debatě o řešeních klimatické krize. 
pořádá: Liberecký kraj a KVKLI

6. 6. – 29. 8. 2025 pobočka Vesec
VÝSTAVA 
ABSOLVENTŮ I. A II. STUPNĚ ZUŠ LIBEREC

9. 6. - 11. 7. 2025 -1. patro
VODA JE ŽIVOT – 6. ročník výstavy
pořádá: Ústav výzkumu globální změny AV ČR a KVKLI

9. 6. – 11. 7. 2025 -1. patro
NA SKOK V CIZÍ HLAVĚ 
aneb SIMULÁTOR DUŠEVNÍCH ONEMOCNĚNÍ
Výstava vám nabídne čtyři stanoviště, na kterých se 
můžete díky smyslovým a interaktivním prožitkům na 
chvilku vžít do pocitů lidí s duševním onemocněním.
pořádá: Liberecký kraj a KVKLI

Od 18. 6. 2025 1., 2. a 3. patro
UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Výtvarné práce studentů TUL.
pořádá: Centrum dalšího vzdělávání TUL a KVKLI

1. 1. – 30. 6. 2025 3. patro
STAŇ SE KNIHOŽROUTEM
Čtenářská výzva pro děti a mládež. 
Přečti do začátku letních prázdnin pět knih podle pře-
dem daných témat a získej placku knihožrouta.

Vždy v 10.00, 13.00, 15.00 a 17.00 hod.
V prostorách knihovny
PŘÍPAD ZTRACENÉ KNIHY 
úniková hra nejen pro děti; rezervace: detske@kvkli.cz

Každý čtvrtek 18.00–19.00 hod.
VEŘEJNÁ NĚMECKÁ KONVERZACE
Bezplatná hodina s lektorem Janem Michelem Kühnem.

Pondělí 2. 6. 2025 17.00 hod./2. patro
„… KDE I SMRT JE ČISTÁ“
Interview s Antoinem de Saint-Exupérym
Dramatická kompozice – scénické čtení. Na motivy 
z děl A. de Saint-Exupéryho, Pierra Chevryéryho, Paula 
Webstera a Julese Roye napsal Stanislav Kubín.

Pondělí 2. 6. 2025 17.00 hod./mimo budovu
LITERATOUR NO. 13: TOULKY S NÁČELNÍKEM
Po cestách i necestách s Miloslavem Nevrlým. Prvním 
zastavením bude Cukrárna v Růžovém Dole.

Úterý 3. 6. 2025 10.00 hod./3. patro
KOLIBŘÍK
Čtenářský klub pro rodiče s dětmi do 5 let, kde si spo-
lečně čteme, hrajeme a malujeme; v rámci projektu 
BOOKSTART
rezervace: www.kvkli.cz/akce

Úterý 3. 6. 2025 17.00 hod./2. patro
KASTELÁNSKÉ POVÍDÁNÍ O ZÁMKU SLATIŇANY
Památky kolem nás
Přednáška provede posluchače zámeckou historií 
i jeho stavebním vývojem. 
host: Ing. Jaroslav Bušta, kastelán zámku
pořádá: KVK a NPÚ

Čtvrtek 5. 6. 2025 18.00 hod./4. patro
ZDROJE TU ROZHODNĚ JSOU
aneb LIBERECKÝ JARRET
Letem světem populární hudby
Vyprávění a hudební ukázky z fondu KVKLI.
Pořadem provází PaedDr. Jan Prchal.

Pátek 6. 6. 2025 17.00 hod./pobočka Vesec
VERNISÁŽ VÝSTAVY ABSOLVENTŮ
I. A II. STUPNĚ ZUŠ LIBEREC
Výstava bude k dispozici i během letních prázdnin.

Sobota 7. 6. 2025 10.00 hod./2. patro
KUFROVÁNÍ
Sobotní pohádka
O Červené Karkulce, Otesánek a další pohádky, které 
se vejdou do kufru.
hraje: LD Spojáček, Liberec
určeno dětem od 3 let
vstupné: 50 Kč

Pondělí 9. 6. 2025 17.00 hod./2. patro
BAVARDONS EN FRANÇAIS
francouzská konverzace
Přijďte si popovídat s rodilou mluvčí.
vstupné: 50 Kč
pořádá: KVKLI a Alliance française Liberec

Pondělí 9. 6. 2025 18.00 hod./2. patro
TANEC V SRDCI
Klub německého fi lmu
romantické drama, 2020, 98 min., 
německy s anglickými titulky
Katya je neuvěřitelně talentovaná baletka. Podstupuje 
tvrdé tréninky, aby se dostala na newyorskou baletní 
akademii. Setkáním se skupinou pouličních
tanečníků se jí však otevírá úplně nový svět…
pořádá: KVKLI a Goethe-Institut Praha

Úterý 10. 6. 2025 17.00 hod./1. patro
LITERÁRNÍ KLUB
Setkání začínajících literárních tvůrců.
Píšeš básně? Nebo povídky či jinou prózu? Pak tě 
zveme do Literárního klubu, kde získáš možnost před-
stavit své práce jiným začínajícím básníkům a spisova-
telům, a hlavně slyšet názory na svou tvorbu a doporu-
čení pro její další rozvíjení od zkušených lektorů.

Úterý 10. 6. 2025 17.00 hod./přízemí
ZNÁTE NAŠI KNIHOVNU?
Přijďte se seznámit s tím, co nabízíme. 
Exkurze po knihovně a vyhledávání v elektronickém 
katalogu.

Středa 11. 6. 2025 18.00 hod./2. patro
TONI, EN FAMILLE
Klub francouzského fi lmu 
komediální drama, 2023, 96 min., 
francouzsky s anglickými titulky
Toni sama vychovává svých pět dětí. Kdysi měla 
úspěch jako zpěvačka, ale to je dávno pryč. Nejstarší 
potomci se pomalu chystají na univerzitu a jejich 
matka se ptá sama sebe, co dál se životem.
pořádá: KVKLI a Alliance française Liberec

Středa 11. 6. 2025 18.00 hod./4. patro
VINYL LIVE
Připraveně nepřipravený pořad o hudbě.
hosté: PaedDr. Jan Prchal a Ing. Jiří Konvalinka

Čtvrtek 12. 6. 2025 15.00 hod./2. patro
TESTOVÁNÍ IQ PRO VEŘEJNOST
pro dospělé a děti od 5 let
registrace: www.mensa.cz/testovani-iq
pořádá: Ing. Petr Luhan, Mensa ČR a KVKLI

Čtvrtek 12. 6. 2025 17.00 hod./-1. patro
NATŘI TO KNIHOVNÍKŮM
Sestavte partu až pěti hráčů a utkejte se s týmem kni-
hovníků ve všeobecném kvízu. 
registrace: kovalova@kvkli.cz

Čtvrtek 12. 6. 2025 18.00 hod./4. patro
LESUNG AUF DEUTSCH MIT GEMEINSAMER 
DISKUSSION
Inka Parei (Berlin) – Humboldthain 
Pavel Novotný (Liberec) – Texte 
Die Lesung fi ndet im Rahmen des Projekts „Minout 
Prahu/Jenseits von Prag“ statt.
pořádá: KVKLI, Rakouská knihovna a TUL

Pátek 13. 6. 2025 13.30 hod./2. patro
TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO 
Festival Mateřinka 2025
animovaný fi lm, Česko / Slovensko / Maďarsko, 
2023, 82 min.
Projekce oceňovaného fi lmu pro děti. Vyprávění o dob-
rodružství, které v tajemném domě zažijí dvě jedi-
nečné děti. Tonda od narození svítí, zatímco jeho nová 
sousedka Slávka má zázračnou baterku, která pouze 
jim dvěma odhaluje světy plné barev a kouzel.
Vhodné pro děti od 5 let.
vstupné: 50 Kč

Úterý 17. 6. 2025 10.00 hod./4. patro
KOLIBŘÍK
Čtenářský klub pro rodiče s dětmi do 5 let, kde si spo-
lečně čteme, hrajeme a malujeme; v rámci projektu 
BOOKSTART
rezervace: www.kvkli.cz/akce

Úterý 17. 6. 2025 16.00 hod./3. patro
ZLATÝ KLÍČ
Každý měsíc společně odemkneme dveře do pohádky, 
v níž se staneme hrdiny příběhu. Čtení, písničky, tvo-
ření pro děti od 4 do 7 let.

Středa 25. 6. 2025 18.00 hod./2. patro
JAROSLAV JEŽEK
Hudební večer
host: Vladimír Hrdina, ZUŠ Frýdlant
pořádá: Vladimír Hrdina ve spolupráci s KVKLI

Biblioteca Liberec

Бuблuomeкa ЛuбeрeцBibliothèque Liberec

Bibliotek Liberec

Könyvtár Liberec

Bibliothek Liberec

Bibliothèque Liberec

www.kvk l i .cz

program 06  2025


